

Приложение к извещению от 24.02.2022 г. Обоснование НМЦД

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Артикул	Ед. измерения	Количество	Куда используется	Отпускные оптовые, рыночные цены за единицу на день проведения анализа рынка, руб						Среднерыночная цена за ед.	Среднерыночная цена, НМЦ Договора
						1-компания		2-компания		3-я компания			
						цена за ед., руб.	сумма, руб.	цена за ед.,руб.	сумма, руб.	цена за ед.,руб.	сумма, руб.	руб.	руб.
<b>Трехозерное отделение</b>													
1	Лапа стерльчатая ПК Агромастер	375 мм	шт.	300	ПК Агромастер 9,8	1386,00	415800,00	1296,00	388800,00	2100,00	630000,00	1594,00	<b>478200,00</b>
2	Шина	170R13	шт.	64	ПК Агромастер 9,8	2817,50	180320,00	2560,00	163840,00	2840,00	181760,00	2739,17	<b>175306,88</b>
3	Шина	225*85R15	шт.	4	ПК Агромастер 9,8	6164,00	24656,00	5630,00	22520,00	5300,00	21200,00	5698,00	<b>22792,00</b>
4	Болт лемешный	12*70	кг	24	ПК Агромастер 9,8	311,00	7464,00	386,00	9264,00	250,00	6000,00	315,67	<b>7576,08</b>
5	Болт лемешный	12*60	кг	21	ПК Агромастер 9,8	232,00	4872,00	370,00	7770,00	300,00	6300,00	300,67	<b>6314,07</b>
6	Гайка на 12 мм		кг	4,2	ПК Агромастер 9,8	237,00	995,40	284,00	1192,80	265,00	1113,00	262,00	<b>1100,40</b>
7	Гравера на 12 мм		кг	1,6	ПК Агромастер 9,8	238,00	380,80	273,00	436,80	265,00	424,00	258,67	<b>413,87</b>
8	Пружинный зуб БТ-26		шт.	20	ПК Агромастер 9,8	1040,00	20800,00	1298,00	25960,00	1450,00	29000,00	1262,67	<b>25253,40</b>
<b>ИТОГО по подразделению</b>				<b>438,80</b>			<b>655288,20</b>		<b>619783,60</b>		<b>875797,00</b>		<b>716956,70</b>

**Никольское/грязновское отделение**

9	Фильтрующий элемент воздуха	ЕКО- 01.68	комп	2	К-744	1971,00	3942,00	1974,00	3948,00	2500,00	5000,00	2148,33	<b>4296,66</b>
10	Фильтр (масленный гидравлики)	635-1	шт.	4	К-744	198,00	792,00	150,00	600,00	250,00	1000,00	199,33	<b>797,32</b>
11	Фильтр (масленный двигателя)	840.1012040-12	шт.	4	К-744	269,00	1076,00	280,00	1120,00	350,00	1400,00	299,67	<b>1198,68</b>
12	Фильтр (напорного клапана)	СМ 302 FV 11	шт.	12	К-744	616,00	7392,00	786,00	9432,00	2350,00	28200,00	1250,67	<b>15008,04</b>
13	Фильтр (двигателя топливной тонкой очистки)	201-1117040-А	шт.	4	К-744	68,00	272,00	110,00	440,00	120,00	480,00	99,33	<b>397,32</b>
14	Фильтр (топливный грубой очистки)	201-1105540-А	шт.	4	К-744	55,00	220,00	95,00	380,00	215,00	860,00	121,67	<b>486,68</b>
15	Ремень комперссора	11-14*10-937	шт.	3	К-744	253,00	759,00	290,00	870,00	650,00	1950,00	397,67	<b>1193,01</b>
16	Ремень водяной помпы	1-11*10-1045	шт.	2	К-744	242,00	484,00	298,00	596,00	350,00	700,00	296,67	<b>593,34</b>
17	Камера	28,1-26	шт.	2	К-744	10350,00	20700,00	10876,00	21752,00	13871,00	27742,00	11699,00	<b>23398,00</b>
18	Мотор вентилятора 24V	1,7E+10	шт.	2	К-744	3690,00	7380,00	4760,00	9520,00	3451,00	6902,00	3967,00	<b>7934,00</b>
19	Прокладка под головку блока	238-1003210-В	шт.	2	К-744	199,00	398,00	264,00	528,00	395,00	790,00	286,00	<b>572,00</b>
20	Прокладка катера	238-1009040-А	шт.	1	К-744	151,00	151,00	198,00	198,00	1080,00	1080,00	476,33	<b>476,33</b>
21	Компрессор вохдуха	500.35.09.01 5-61	шт.	1	К-744	16358,00	16358,00	8320,00	8320,00	14550,00	14550,00	13076,00	<b>13076,00</b>
22	Труба 744	P1.13.00.130	шт.	1	К-744	2160,00	2160,00	3986,00	3986,00	3045,00	3045,00	3063,67	<b>3063,67</b>
23	Труба 744	P1.13.00.140	шт.	1	К-744	2590,00	2590,00	3970,00	3970,00	2964,00	2964,00	3174,67	<b>3174,67</b>
24	Стартер		шт.	1	К-744	22260,00	22260,00	19630,00	19630,00	45185,00	45185,00	29025,00	<b>29025,00</b>
25	Лемех	375 мм	комп	188	ПК - 8,5/Культиватор КТС -	1128,00	212064,00	1296,00	243648,00	2100,00	394800,00	1508,00	<b>283504,00</b>

26	Ступица прикатывающ. колеса	1015157	шт.	30	ПК - 8,5	4900,00	147000,00	3620,00	108600,00	23025,00	690750,00	10515,00	<b>315450,00</b>
27	Подшипники	256706 E1	шт.	25	ПК - 8,5	616,00	15400,00	389,00	9725,00	650,00	16250,00	551,67	<b>13791,75</b>
28	Сошник одинарный	1023510	шт.	40	ПК - 8,5	875,00	35000,00	698,00	27920,00	1030,00	41200,00	867,67	<b>34706,80</b>
29	Рассеатель зерновой	1024183	шт.	20	ПК - 8,5	126,00	2520,00	89,00	1780,00	200,00	4000,00	138,33	<b>2766,60</b>
30	Колесо прикатывающее	175/80 R 16	шт.	9	ПК - 8,5	5267,00	47403,00	5320,00	47880,00	4200,00	37800,00	4929,00	<b>44361,00</b>
31	Колесо опорное (шина)	9,5*14	шт.	6	ПК - 8,5	11155,00	66930,00	7890,00	47340,00	21700,00	130200,00	13581,67	<b>81490,02</b>
32	Подшипник 7206	30206	шт.	12	ПК - 8,5	179,00	2148,00	230,00	2760,00	428,00	5136,00	279,00	<b>3348,00</b>
33	Подшипник 7208	30208	шт.	12	ПК - 8,5	284,00	3408,00	297,00	3564,00	541,00	6492,00	374,00	<b>4488,00</b>
34	Манжета (прокладка)	58*80	шт.	10	ПК - 8,5	156,00	1560,00	99,00	990,00	150,00	1500,00	135,00	<b>1350,00</b>
35	Подшипник вертилятора скоростной	180206 (1016286)	шт.	12	ПК - 8,5	1300,00	15600,00	920,00	11040,00	365,00	4380,00	861,67	<b>10340,04</b>
36	Набор ограничителей для регулирования глубин		комп	2	ПК - 8,5	6580,00	13160,00	5100,00	10200,00	6200,00	12400,00	5960,00	<b>11920,00</b>
37	Семяпроводы	d-64 мм (бухта 30 м)	м.п.	90	ПК - 8,5	522,00	46980,00	432,00	38880,00	850,00	76500,00	601,33	<b>54119,70</b>
38		d-25 мм (бухта 30 м)	м.п.	150	ПК - 8,5	166,00	24900,00	141,00	21150,00	450,00	67500,00	252,33	<b>37849,50</b>
39	Труба (гофра)	1021542	шт.	1	ПК - 8,5	6650,00	6650,00	4983,00	4983,00	7500,00	7500,00	6377,67	<b>6377,67</b>
40	Фильтрующий элемент воздуха	1013233	шт.	4	ПК - 8,5	1190,00	4760,00	2973,00	11892,00	2300,00	9200,00	2154,33	<b>8617,32</b>
41	Фильтрующий элемент воздуха	1014900	шт.	4	ПК - 8,5	392,00	1568,00	2962,00	11848,00	2300,00	9200,00	1884,67	<b>7538,68</b>
42	Фильтр масляный LF	3338	шт.	4	ПК - 8,5	879,00	3516,00	698,00	2792,00	950,00	3800,00	842,33	<b>3369,32</b>
43	Фильтр топливный FF	5074	шт.	4	ПК - 8,5	228,00	912,00	1230,00	4920,00	750,00	3000,00	736,00	<b>2944,00</b>
44	Подшипнк	1680205	шт.	2	ПК - 8,5	389,00	778,00	396,00	792,00	750,00	1500,00	511,67	<b>1023,34</b>
45	РВД	20*1,5	шт.	3	ПК - 8,5	513,00	1539,00	697,00	2091,00	2500,00	7500,00	1236,67	<b>3710,01</b>
46	Вкладш	1014833	шт.	30	ПК - 8,5/Культиват ор КТС - 7	658,00	19740,00	498,00	14940,00	750,00	22500,00	635,33	<b>19059,90</b>
47	Диск прикатывающ. колеса	1013450	шт.	2	ПК - 8,5	5880,00	11760,00	4310,00	8620,00	4500,00	9000,00	4896,67	<b>9793,34</b>

48	Болт балансира с гайкой	1026375	шт.	30	ПК - 8,5	91,00	2730,00	542,00	16260,00	1200,00	36000,00	611,00	<b>18330,00</b>
49	Стойка лемеха	1027750	шт.	5	Культиватор КТС-7	4543,00	22715,00	3376,00	16880,00	4750,00	23750,00	4223,00	<b>21115,00</b>
50	Корпус в сборе	1014825	шт.	16	Культиватор КТС-7	8708,00	139328,00	6430,00	102880,00	8500,00	136000,00	7879,33	<b>126069,28</b>
51	Комплект дисков d-560 мм/бмм		шт.	112	БДМ-6	2842,00	318304,00	2786,00	312032,00	3250,00	364000,00	2959,33	<b>331444,96</b>
52	Подшипник 7508		шт.	25	БДМ-6	467,00	11675,00	477,00	11925,00	730,00	18250,00	558,00	<b>13950,00</b>
53	Подшипник 7509		шт.	25	БДМ-6	283,00	7075,00	498,00	12450,00	728,00	18200,00	278,00	<b>6950,00</b>
54	Манжета	2,2-60*85-4	шт.	15	БДМ-6	31,00	465,00	46,00	690,00	200,00	3000,00	92,33	<b>1384,95</b>
55	Манжета	1-70*95-2	шт.	4	БДМ-6	70,00	280,00	49,00	196,00	250,00	1000,00	123,00	<b>492,00</b>
56	Узел регулирующий в сборе БДМ	4*401000	шт.	10	БДМ-6	4575,00	45750,00	3760,00	37600,00	4950,00	49500,00	4428,33	<b>44283,30</b>
57	Болт М16*100 мм		шт.	40	БДМ-6	39,30	1572,00	52,50	2100,00	135,00	5400,00	75,60	<b>3024,00</b>
58	Гайка М16*100 мм		шт.	40	БДМ-7	5,45	217,89	33,50	1340,00	135,00	5400,00	57,98	<b>2319,20</b>
59	Подшипник в колесо	7208	шт.	4	БДМ-6	284,00	1136,00	380,00	1520,00	628,00	2512,00	430,67	<b>1722,68</b>
60	Подшипник в колесо	7212	шт.	4	БДМ-6	548,00	2192,00	598,00	2392,00	1075,00	4300,00	740,33	<b>2961,32</b>
61	Резина 12-16 с камерой	ГОСТ 7463-75	шт.	4	БДМ-6 БДМ-6	10695,00	42780,00	10970,00	43880,00	10937,00	43748,00	10867,33	<b>43469,32</b>
62	Грудь отвала		шт.	10	Плуг ПЛН-8	552,00	5520,00	687,00	6870,00	620,00	6200,00	619,67	<b>6196,70</b>
63	Полевая доска		шт.	8	Плуг ПЛН-8	695,00	5560,00	740,00	5920,00	785,00	6280,00	740,00	<b>5920,00</b>
64	Башмак		шт.	4	Плуг ПЛН-8	3109,00	12436,00	4765,00	19060,00	3545,00	14180,00	3806,33	<b>15225,32</b>
<b>ИТОГО по подразделению</b>				<b>1062,00</b>			<b>1391965,89</b>		<b>1317640,00</b>		<b>2441676,00</b>		<b>1711467,74</b>
<b>АПЖК</b>													
65	Крышка	БДЮ	шт.	24	БДТ-7	638,00	15312,00	634,00	15216,00	785,00	18840,00	685,67	<b>16456,08</b>
66	Корпус подшипника	БДЮ 01.304А	шт.	10	БДТ-7	2270,00	22700,00	2130,00	21300,00	1574,00	15740,00	1991,33	<b>19913,30</b>
67	Втулка	БДЮ 01.802А	шт.	10	БДТ-7	616,00	6160,00	597,00	5970,00	820,00	8200,00	677,67	<b>6776,70</b>
68	Подшипник 7212		шт.	20	БДТ-7	548,00	10960,00	598,00	11960,00	1075,00	21500,00	740,33	<b>14806,60</b>
69	Манжета армированная	60*85	шт.	40	БДТ-7	31,00	1240,00	49,00	1960,00	170,00	6800,00	83,33	<b>3333,20</b>
70	Рукав высокого давления	Г-032 е-1400	шт.	15	БДТ-7	489,00	7335,00	597,00	8955,00	1500,00	22500,00	862,00	<b>12930,00</b>
71	Диск	БДЮ 01.401	шт.	16	Л-114А-02	6465,00	103440,00	3697,00	59152,00	4150,00	66400,00	4770,67	<b>76330,72</b>

72	Вал	Л-114.03.220 (L=1990)	шт.	4	Л-114А-02	4085,00	16340,00	5996,00	23984,00	5135,00	20540,00	5072,00	<b>20288,00</b>
73	Вал	Л-114.03.220-02 (L=1680)	шт.	6	Л-114А-02	4900,00	29400,00	5830,00	34980,00	5235,00	31410,00	5321,67	<b>31930,02</b>
74	Корпус подшипника	БДТ 01.305	шт.	8	Л-114А-02	1610,00	12880,00	2385,00	19080,00	1574,00	12592,00	1856,33	<b>14850,64</b>
75	Крышка	БДТ 02.114-01	шт.	12	Л-114А-02	516,00	6192,00	798,00	9576,00	785,00	9420,00	699,67	<b>8396,04</b>
76	Подшипник 313	180313	шт.	16	Л-114А-02	1051,00	16816,00	799,00	12784,00	1950,00	31200,00	1266,67	<b>20266,72</b>
77	Манжета армированная	80*105	шт.	50	Л-114А-02	41,00	2050,00	59,00	2950,00	150,00	7500,00	83,33	<b>4166,50</b>
78	Втулка	БДТ 02.811-01	шт.	12	Л-114А-02	784,00	9408,00	864,00	10368,00	875,00	10500,00	841,00	<b>10092,00</b>
79	Кольцо	БДТ 02.812-01	шт.	24	Л-114А-02	616,00	14784,00	362,00	8688,00	560,00	13440,00	512,67	<b>12304,08</b>
80	Стойка	БДТ 02.130	шт.	2	Л-114А-02	2912,00	5824,00	3460,00	6920,00	3150,00	6300,00	3174,00	<b>6348,00</b>
81	Гайка	М 42*2	шт.	12	Л-114А-02	372,00	4464,00	361,00	4332,00	200,00	2400,00	311,00	<b>3732,00</b>
<b>ИТОГО по подразделению</b>				<b>281</b>			<b>285305,00</b>		<b>258175,00</b>		<b>305282,00</b>		<b>282920,60</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>1781,80</b>			<b>2332559,09</b>		<b>2195598,60</b>		<b>3622755,00</b>		<b>2711345,04</b>